

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 001/2024. Processo Administrativo n. 120/2023. Pregão Eletrônico n. 014/2023. Firmado entre o COREN-BA e a empresa APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 05.969.071/0001-10, cujo objeto é a Contratação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, de Limpeza e Conservação, com material, e Recepção, a serem executados por meio de postos de trabalho nas instalações da Sede deste Conselho, anexos e Subseções localizadas no interior do Estado da Bahia. (LOTE 01 - SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO COM MATERIAL DE LIMPEZA). Vigência de 12 (doze) meses contados do(a) emissão de ordem de serviço, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Valor Total: R\$ 493,308,26 (quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e oito reais e vinte e seis centavos), para o serviço continuado, com dedicação exclusiva de mão de obra, de Limpeza e Conservação e R\$ 109.417,30 (cento e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta centavos) estimado para as despesas com materiais de limpeza. Data de assinatura: 29/01/2024. Davi Ionei Soares Apostolo. Presidente do Coren-BA.

AVISOS DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

O Coren-BA comunica a quem possa interessar, a reabertura de prazo da licitação supracitada, por motivo de habilitação junto ao sistema comprasnet. PE 027/2023 - Processo Administrativo n.239/2023, publicado no DOU de 18/12/2023, na Seção 3, às fls.265. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão de cartas em formato ficha de compensação, padrão FEBRABAN, em papel A4, com a impressão de mensagem na parte superior e no verso para cobranças de anuidades e cartas de cobranças, em papel A4, impressão frente e verso para notificação de cobrança, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo Referência, para atender as necessidades deste Conselho Regional de Enfermagem - Coren-BA. NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA: 15/02/2024, às 10h, no site gov.br/compras(www.gov.br/compras). O edital e anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.coren-ba.gov.br e no gov.br/compras(www.gov.br/compras). Maiores informações através Telefone 71-3277-3120 ou e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

PE 028/2023 - Processo Administrativo n.237/2023, publicado no DOU de 18/12/2023, na Seção 3, às fls.265. Objeto: contratação de empresa para continuidade do fornecimento e manutenção do Sistema Administração de Pessoal, EDocs, Integrador SST da Sênior - Gestão de Pessoas HCM em SaaS, e a implantação, suporte e manutenção dos produtos de Benefícios, Jurídico, Ponto eletrônico e App de Ponto seguindo a Portaria nº 671, conforme especificações constantes no TR deste instrumento para atender as necessidades deste Conselho Regional de Enfermagem - Coren-BA. NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA: 15/02/2024, às 14h, no site gov.br/compras(www.gov.br/compras).

Salvador - BA, 29 de janeiro de 2024
ELISÂNGELA SANTANA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº01/2024; Processo nº119802/2023 relativo ao Pregão Eletrônico 20/2023, Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57; Período: Prazo/vigência, 12(doze) meses, a partir da última assinatura eletrônica do presente instrumento; cujo objeto é fornecimento de material de expediente para atender as demandas da Sede e Inspeções do Crea-BA, de acordo com as especificações e condições contidas no edital, a vencedora do certame com o melhor lance de R\$189.767,90 (cento e oitenta e nove mil setecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), conforme tabelas abaixo; Fornecedor Registrado: MIXALL COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 39.689.810/0001-32; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001; Data de assinatura: 19/01/2024. Signatário: Joseval Costa Carqueija - Presidente-Crea-BA.

Item	Descrição	Unid	Qtde	Preços unit (R\$)	Preços total (R\$)
1	Clips para papéis médio em arame de aço acab. galvanizado, Nº2/0 C/100unid	CX	320	R\$3,50	R\$1.120,00
2	Clips para papéis em arame de aço com acab. galvanizado, 6/0unid	CX	300	R\$3,80	R\$1.140,00
3	Fita durex, medindo 1,2cmx30m	Und	200	R\$5,00	R\$1.000,00
4	Fita adesiva transparente medindo 45mmx45mm, de boa aderência	Und	280	R\$5,00	R\$1.400,00
5	Caixa arquivo morto em polietileno amarela, tam. ofício	Und	500	R\$6,00	R\$3.000,00
6	Caixa arquivo morto em polietileno azul, tam. ofício	Und	300	R\$7,00	R\$2.100,00
7	Caixa arquivo morto em polietileno cinza tam. ofício	Und	300	R\$7,00	R\$2.100,00
8	Caixa arquivo morto em polietileno vermelha, tam. ofício	Und	100	R\$7,90	R\$790,00
9	Pasta classificador, sem elástico com trilho, transparente, pvc, cristal	Und	400	R\$3,37	R\$1.348,00
10	Pasta classificador com aba (elástico) ofício pvc cristal	Und	730	R\$3,00	R\$2.190,00
11	Pasta suspensa, marmorizada na cor parda plastificada, grampo plástico 361x240mm 350 gramas (no mínimo)	Und	400	R\$3,50	R\$1.400,00
12	Caneta esferográfica ponta07, cor preta	unid	1.400	R\$5,50	R\$7.700,00
13	Caneta esferográfica ponta 07, cor azul	unid	1.400	R\$5,50	R\$7.700,00
14	Caneta esferográfica ponta 07, cor vermelha	unid	900	R\$6,00	R\$5.400,00
15	Pincel marca texto, plástico, cor amarela	Und	340	R\$2,70	R\$918,00
16	Pincel marca texto, plástico, cor laranja	Und	240	R\$2,00	R\$480,00
17	Pincel atômico para quadro branco, na cor preto	Und	80	R\$4,00	R\$320,00
18	Pincel atômico para quadro branco, na cor azul	Und	80	R\$4,00	R\$320,00
19	Pincel atômico para quadro branco, na cor vermelho	Und	80	R\$4,00	R\$320,00
20	Pincel atômico para quadro branco, na cor verde	Und	80	R\$4,00	R\$320,00
21	Pincel atômico Permanente, na cor Preto	Und	80	R\$3,00	R\$240,00
22	Pincel atômico Permanente, na cor azul	Und	80	R\$2,00	R\$160,00
23	Pincel atômico Permanente, na cor vermelho	Und	80	R\$2,00	R\$160,00
24	Pincel atômico Permanente, na cor verde	Und	80	R\$4,07	R\$325,60
25	Grampeador para grampo 26/6, p/grampear 25 (vinte) folhas	unid	60	R\$29,13	R\$1.747,80
26	Grampo p/ grampeador, modelo 26/6, contendo 5.000und. cada	CX	70	R\$7,62	R\$533,40
27	Grampo para grampeador, nº9/10, contendo 5.000 unidades cada	CX	30	R\$32,67	R\$980,10
28	Grampo e trilho de plástico, pacote c/50 und	pct	150	R\$18,00	R\$2.700,00
29	Extrator de grampo, aço cromado	Und	120	R\$3,00	R\$360,00
30	Perfurador de papel de metal de linha profissional, dois furos diâmetro aprox. 6mm p/perfurar no mínimo 25fls papel	Und	60	R\$41,00	R\$2.460,00
31	Cola plástica em bastão, 10g no mínimo 479943 henkel, c/CRQ do químico resp. tubo c/ 10g	Und	350	R\$4,50	R\$1.575,00
32	Cola branca, líquida, lavável, secagem rápida, não tóxica, c/QRQ do químico resp. Em frasco de 110g no mínimo	Und	170	R\$3,00	R\$510,00
33	Lápis comum nº2, madeira reflorestada preto	Und	100	R\$0,50	R\$50,00
34	Borracha de apagar, PRIMA - indicada para apagar caneta, lápis de cor e lapiseira	Und	50	R\$0,50	R\$25,00
35	Apontador com lâmina de aço temperado, dimensões 6,5x12, 5x1,3cm	Und	50	R\$1,50	R\$75,00
36	Tesoura de uso geral, lâmina de aço inox 7, cabo em polipropileno	Und	90	R\$9,00	R\$810,00
37	Papel A4-210mm x 297mm - 75g/m2 branco - resma 500 folhas (Reporter)	Resma	2050	R\$30,00	R\$61.500,00
38	Lacre segurança, material plástico, comprimento 18cm,	Cento	150	R\$23,00	R\$3.450,00
39	Pilha tipo alcalina, pequena AA	Und	590	R\$3,00	R\$1.770,00
40	Pilha tipo alcalina, pequena AAA	Und	920	R\$3,00	R\$2.760,00

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

2º Termo de Apostilamento ao Contrato 007/2023 - Processo: PG-2023.00.018 - Objeto: Contratação de entidade sem fins lucrativos para recrutar jovens aprendizes - Empresa: INSTITUTO DE PROMOÇÃO HUMANA, APRENDIZAGEM E CULTURA - CNPJ: 11.595.331/0001-38 - Valor Mensal: R\$ 2.317,18 (dois mil trezentos e dezessete reais e dezoito centavos) - Rubrica: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.021 - (Serviços Técnicos Profissionais) - Data: 30 de janeiro de 2024. Vigência: 01/01/2024 a 02/06/2025.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 389337

Nº Processo: 1847/2023. Objeto: Aquisição de carimbos tipo auto-entintado automático. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 30/01/2024 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502-4 e 5 Andares - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou <https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-90003-2024>. Entrega das Propostas: a partir de 30/01/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

ALINE DE BRITO NETO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/01/2024) 389337-00001-2024NE000082

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE ALAGOAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O CREA-AL TORNA público que realizará contratação de empresa para a prestação de serviços gerais de limpeza e conservação na Inspeção do CREA/AL na cidade de Arapiraca/AL, conforme Edital nº 03/2024 disponibilizado no site eletrônico www.crea-al.org.br, Licitações e Convênios, Aviso de Cotação - Lei nº 14.133/2021. Processo nº 2257665/2024.

Maceió, 18 de janeiro de 2024
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO
Presidente

